



Saksbehandler: Sven Thore Kloster

Referanser:

Saksdokumenter:

Ingen

Etablering av religionslederforum i Norge

Sammendrag

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) ønsker i samarbeid med European Council of Religious Leaders, Religions for Peace (ECRL) å legge til rette for et forum for religiøse ledere i Norge. Forumet tenkes å være et uformelt møtested for "geistlige" ledere og relevante ledere fra livssynssamfunnene i Norge.

Den norske kirke er invitert til å ha to religiøse ledere i forumet. På bakgrunn av samtaler mellom Bispemøtets AU og sekretariatene i Kirkerådet og Mellomkirkelig råd er det naturlig at Dnk blir representert med en biskop og en leder fra rådsstrukturen. Kirkerådet har meldt at de finner det naturlig at det er Mellomkirkelig råd som ivaretar rådsstrukturen i denne sammenhengen.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar Bispemøtets signal om oppnevning av preses Olav Skjevesland til orientering, og oppnevner Mellomkirkelig råds leder, Ingrid Vad Nilsen, til Den norske kirkes andre representant i STLs nasjonale religionslederforum.

Saksorientering

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) har i samarbeid med European Council of Religious Leaders, Religions for Peace (ECRL) tatt initiativet til å danne et religiøst lederforum i Norge. På STLs årsmøte i mars 2007 ble følgende vedtatt i handlingsplanen for inneværende år: "På nasjonalt nivå vil STL ta initiativ til et forum for åndelige/religiøse ledere fra trossamfunnene og relevante ledere fra livssynssamfunnene som kan samtale om sentrale verdi- og religionsspørsmål i vår tid."

Forumet tenkes å være et møtested for geistlige ledere, i den grad de ulike trossamfunnene har geistlige ledere, samt eventuelle andre relevante ledere fra livssynssamfunnene. Hensikten med et lederforum av denne typen er at geistlige ledere, og ikke administrative, skal kunne knytte kontakter og møtes uformelt. Allerede eksisterende multilaterale fora for religiøse og livssynsmessige organisasjoner, som f.eks. STL og Oslokoalisjonen, dekker andre typer behov, og vil derfor ikke overlape nevnte initiativ.

En arbeidsgruppe bestående av STL-koordinator Anders Huuse Kartzow, generalsekretær for ECRL Vebjørn L. Horsfjord, biskop i Oslo katolske bispedømme Bernt Eidsvig, rabbiner i Det Mosaiske Trossamfund Joav Melchior, leder i Islamsk Råd Norge Senaid Kobilica, samt en representant fra Den norske kirke, skal møtes i september for å planlegge et første forummøte i desember 2007. Etter dette er det tenkt at forumet skal møtes årlig eller halvårlig. Forumet setter selv sin egen dagsorden og vil ikke kunne uttale seg på vegne av STL.

Den norske kirke er invitert til å ha to religiøse ledere i forumet. På bakgrunn av samtaler mellom Bispemøtets AU og sekretariatene i Kirkerådet og Mellomkirkelig råd er det naturlig at Dnk blir representert med en biskop og en leder fra rådsstrukturen. Kirkerådet har meldt at de finner det naturlig at det er Mellomkirkelig råd som ivaretar rådsstrukturen i denne sammenhengen. Bispemøtet har meldt at de ønsker å stille med preses Olav Skjevesland hvis MKR velger Ingrid Vad Nilsen. Eventuelt vil de velge en kvinnelig biskop hvis MKR skulle velge en mann. På denne måten ivaretas kjønnsbalansen som er et viktig anliggende for Dnk.

Økonomiske/administrative konsekvenser

STL vil dekke alle økonomiske utgifter i forbindelse med religionslederforumet.